UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA

Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
12 de diciembre del 2022

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacion de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacion por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de noviembre Del 2022

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

Noviembre 17,152.42

Atte.

Jefa Comercial

La Li'ma, Cortéé, Barrio El Centro Sur, frente al Correo Nacional,‘ esquina opliesta a Esc.

Esteban Guardiola.
Tal. 0RRR-NARA ORAK-N2AKE Fwmailiacanace dalalima@vahan cam



AGUAS DE LA LIMA
RTN.: 08120017027143

B2 CENTRO SUR, FRENTE AL CHEQUE No.

CORREO NACIONAL,

TEL.: (504) 2668-0335

Cuenta N.°: 11-202-001903-2

Lugar y Fecha
L
Péguese a la orden de
Lempira

Cantidad en letras
Banco de los Trabajadores, 8.A. Firma (s)

CUENTA | DESCRIPCION
211407 00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS
111020102402 Banco Trabajadores Cta. 11-202-001303-2 Chegu

o . YEQEn rore

N

TOTAL QUEAFCCTA LA CONTADILIDFD L.

PAGO POR DESEMBOLS0 DE LA TASA DE REGULACION DEL ERSAPE VALOR GUE SE GENERA
DE LO RECAUDADO DEL MES DE HOVIEMBRE 2022 SEGUN REPORTE UEL AREA COMERCIAN 0

00003892
DEBE HABER
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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

ORDEN DE PAGO

FECHA: LA LIMA, CORTES 12 DE DICIEMBRE DEL 2022

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

La suma de:

No. 7076

Cheque No.

Hr17,152.42

**** DIEZ Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON 42/100 ***

Pago por desembolso de la tasa de regulacion del ERSAPS valor que se genera de lo recaudado del mes de Noviembre 2022

segun reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr.  Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 17,152.42 Q.00
0.00 0.00
TOTAL L. 17,152.42 0.00

Realizado por:
12/12/2022 KEYLIN

~

REVISION )
DOCUMENTOS SOPORTE O/P

Orden de Compra:
Contrato/Addenda:

Garantias:

Factura Recibos:
Req. Solicitud:

Cotizaciones:

Orden Inicio:
Acta de Entregag
Informe Ing/Rep/Ck:

RTN: Fotos:

Solvencia :

Fecha:
\

TOTEL L.

;.‘ 0 %]
GENERAL " &

<£L*

FIRMA Y SELLO DEL INTERESADO
Identidad No.:

RTN:




UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 12/12/22  Pégina 1

Del01/11/22 Al 30/11/22

Cuenta Concepto Refe  Docu.  Partida No. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior -284,365.72
01/11/22 ingresos Del Dia 01/11/22 Ingresos  2022-11-13 VI-0111 0.00 572.05 -284,937.77
02/11/22 Ingresos Del Dia 02/11/22 Ingresos  2022-11-14 VI-0211 0.00 454.29 -285,392.06
03/11/22 ingresos Del Dia 03/11/22 Ingresos  2022-11-15 VI-0311 0.00 1,121.54 -286,513.60
04/11/22 Ingresos Del Dia 04/11/22 Ingresos  2022-11-58 VI-0411 0.00 796.52 -287,310.12
05/11/22 Ingresos Del Dia 05/11/22 Ingresos  2022-11-16 VI-0511 0.00 262.72 -287,572.84
07/11/22 Ingresos Del Dia 07/11/22 Ingresos  2022-11-18 VI-0711 0.00 1,238.03 -288,810.87
08/11/22 Ingresos Del Dia 08/11/22 Ingresos  2022-11-17 VI-0811 0.00 803.83 -289,614.70
09/11/22 Ingresos Del Dia 09/11/22 Ingresos  2022-11-33 VI-0911 0.00 747.38 -290,362.08
10/11/22 Ingresos Del Dia 10/11/22 Ingresos  2022-11-20 VI-1011 0.00 844.24 -291,206.32
11/11/22 Ingresos Del Dia 11/11/22 Ingresos  2022-11-82 Vi-1111 0.00 771.59 -291,977.91
12/11/22 Ingresos Del Dia 12/11/22 Ingresos  2022-11-22 VI-1211 0.00 243.21 -292,221.12
14/11/22 Ingresos Del Dia 14/11/22 Ingresos  2022-11-25 VI-1411 0.00 832.02 -293,053.14
15111722 ingresos Del Dia 15/11/22 ingresos  2022-11-26 VI-1511 0.00 504.85 -293,557.99
16/11/22 Ingresos Del Dia 16/11/22 Ingresos  2022-11-27 VI-1611 0.00 759.86 -294,317.85
17111122 Ingresos Del Dia 17/11/22 Ingresos  2022-11-28 Vi-1711 0.00 740.62 -295,058.47
18/11/22 Ingresos Del Dia 18/11/22 Ingresos  2022-11-35 VI-1811 0.00 47476 -295,533.23
19/11/22 Ingresos Del Dia 19/11/22 Ingresos  2022-11-30 VI-1911 0.00 47.74 -295,580.97
21/111/22 ingresos Del Dia 21/11/22 Ingresos  2022-11-31 VI-2111 0.00 435.56 -296,016.53
22/11/22 Ingresos Del Dia 22/11/22 Ingresos  2022-11-38 VI-2211 0.00 546.06 -296,562.59
23/11/22 Ingresos Del Dia 23/11/22 Ingresos  2022-11-39 VI-2311 0.00 688.55 -297,251.14
24/11/22 Ingresos Del Dia 24/11/22 Ingresos  2022-11-40 VI-2411 0.00 664.10 -297,915.24
25/11/22 ingresos Del Dia 25/11/22 Ingresos  2022-11-43 VI-2511 0.00 478.06 -298,393.30
26/11/22 Ingresos Del Dia 26/11/22 Ingresos  2022-11-79 VI-2611 0.00 112.34 -298,505.64
28/11/22 Ingresos Del Dia 28/11/22 Ingresos  2022-11-56 VI-2811 0.00 531.16 -299,036.80
29/11/22 ingresos Del Dia 29/11/22 Ingresos  2022-11-53 VI-2911 0.00 657.56 -299,694.36
30/11/22 Ingresos Del Dia 30/11/22 Ingresos  2022-11-51 VI-3011 0.00 1,823.78 -301,518.14
Total: 0.00 17,152.42




REPUBLICA DE HONDURAS T.G.R.1

ERSAPS - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE & "“g, TESORERIA GENERAL DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO ; 23 LA REPUBLICA
S 7 gt
> RTN O N° DE IDENTIDAD RECIBO DE PAGO ; N° DE RECIBO
RTN - 05129017927143 INGRESOS CORRIENTES TGR-0010640460
3 RAZON O DENOMINACION SOCIAL COMPLETA Si ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES SI ES PERSONA NATURAL
AGUAS DE LA LIMA
4 cODIGO TOTAL
15299 - 000 |15299 - Venta de Servicios Varios L. 17,152.42
lll TOTAL A PAGAR: DIECISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS 42/100. L. 17,152.42[

lunes, 12 de diciembre de 2022 01:11 p.m.
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